 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 38/2023
	Número Processo: 38/2023 Data do Processo: 06/03/2023

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO AO MELHORAMENTO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2023

Reuniram-se no dia 30/03/2023, as 08:32 os membros da Comissão de Licitação, designada pela Portaria Nº 082022/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 38/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

CRENCIAMENTO**Fornecedores Credenciados**

Fornecedores	MPE	Representante	Documento
EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	SIM	JORGE BORTOLOTTI	910.308.629-15
SIRIUS COMERCIAL ELETRICA LTDA	SIM	AKILSON BARBOSA	005.009.219-70
SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E	SIM	ROBERTO STANGER	053.272.879-39

PARECER DA COMISSÃO

ABERTO O ENVELOPE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS DO CERTAME E VERIFICOU-SE QUE APRENTARAM A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA EM EDITAL TORNANDO-SE HABILITADAS.

Participante: EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	LAMPADA LED BULBO 15W 6500K BRANCA 1350	50,000	UND	GALAXY	7,30	365,00


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41	LAMPADA LED ULTRA BULBO NÃO INFERIOR A 20W E27 6500K	60,000	UND	GALAXY	12,55	753,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
48	INTERRUPTOR BRANCO 1 TECLA SIMPLES 10 A EMBUTIR	15,000	UND	ILUMI	4,35	65,25

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
49	INTERRUPTOR BRANCO 2 TECLAS SIMPLES 10 A EMBUTIR	20,000	UND	ILUMI	9,80	196,00

Total do Participante: 1.379,25

Participante: SIRIUS COMERCIAL ELETRICA LTDA

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 38/2023
	Número Processo: 38/2023 Data do Processo: 06/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO ALTA PRESSÃO OVOIDE 250WE-40	80,000	UND	OUROLUX	23,70	1.896,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Lampada Vapor Mercurio 80W	150,000	UN	OUROLUX	14,00	2.100,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Reator externo AFP para lâmpada vapor de mercurio 250w	20,000	UN	KING	140,00	2.800,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	REATOR EXTERNO SFP PARA LAMPADA VAPOR MERCURIO 80W	20,000	UND	KING	68,00	1.360,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	LUMINÁRIA DE USO GERAL EXTERNO, ABERTA REFLETOR EM ALUMINIO	20,000	UND	OLIVO	28,80	576,00


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	FITA ISOLANTE COM ESPESSURA DE 0.177MM, LARGURA 19MM	50,000	UND	DECORLUX	4,45	222,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	LAMPADA VAPOR METALICO ALTA PRESSÃO 400W BULBO OVOIDE	40,000	UND	OUROLUX	37,50	1.500,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	lâmpada econômica compacta 20w cor branca vida útil de 8.000h garantia de 1 ano	50,000	UND	AVANT	8,40	420,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	LAMPADA ELETRONICA ESPIRAL DE 45W COR BRANCA VIDA UTIL 8000H	50,000	UND	AVANT	25,50	1.275,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	LAMPADA VAPOR DE SODIO ALTA PRESSÃO DE 400W BULBO OVOIDE	30,000	UND	OUROLUX	30,20	906,00

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 38/2023
	Número Processo: 38/2023 Data do Processo: 06/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	REATOR EXTERNO AFP VAPOR DE SODIO 400W GALVANIZADO A FOGO	10,000	UND	KING	165,00	1.650,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	CONECTOR PARALELO EM ALUMÍNIO 10 A 1/0 AWG	15,000	UND	KRJ	6,50	97,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400W	30,000	PC	OUROLUX	36,33	1.089,90

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W BASE E-27 FLUXO LUMINOSO	50,000	UND	AVANT	12,20	610,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	PROJETOR ALUMINIO COM LATERIAIS DE ALUMINIO	10,000	UND	OLIVO	119,00	1.190,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	PARAFUSO MÁQUINA CABEÇA QUADRADA COM PORCA 16X200MM	70,000	UND	OLIVO	7,11	497,70


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	CINTA CIRCULAR PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 180mm	30,000	UND	OLIVO	37,40	1.122,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	REFLETOR DE LED SLIM 10W 6500K	20,000	UND	AVANT	17,90	358,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	REFLETOR DE LED SLIM 30W 6500K	30,000	UND	AVANT	22,20	666,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	REFLETOR DE LED SLIM 50W 6500K 4200 LUMENS	15,000	UND	AVANT	29,50	442,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
34	LAMPADA LED TUBULAR 18W 6500K 1940 LUMENS	40,000	UND	AVANT	10,60	424,00

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Venezia	Pregão presencial 38/2023
	Número Processo: 38/2023 Data do Processo: 06/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37	LAMPADA LED BULBO 9W 6500K BRANCA 8101	40,000	UND	AVANT	4,45	178,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39	LAMPADA LED ULTRA BULBO NÃO INFERIOR A 30W E27 80,000 6500K	80,000	UND	AVANT	16,00	1.280,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
42	CABO PP 1KV - 3 X 2,50MM	150,000	MT	SIL	6,30	945,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
43	CABO PP HEPR - 3 X 4,00MM	150,000	MT	SIL	9,35	1.402,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
46	CABO FLEXÍVEL 750V X 2,50MM	400,000	UND	SIL	1,55	620,00

Total do Participante: 25.628,60

Participante: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CIVIL LTDA


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	Receptáculo porcelana E-40 reforçado para iluminação pública	30,000	UN	DECORLUX	8,50	255,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	Receptáculo porcelana E-27 reforçado para iluminação pública	40,000	UN	DECORLUX	2,81	112,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO TIPO SAE 1010/1020 RETO	20,000	UND	OLIVO	34,00	680,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	Reator externo AFP para lâmpada vapor de metalico 400w	15,000	UN	INTRAL	163,00	2.445,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	PLUG T PADRÃO NBR 2P+T EM TODAS AS ENTRADAS E SAÍDAS	30,000	UND	ILUMI	4,75	142,50

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 38/2023
	Número Processo: 38/2023 Data do Processo: 06/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	LAMPADA ELETRONICA ESPIRAL 23W NA COR BRANCA 6500K	30,000	UND	AVANT	14,00	420,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	PLAFON DE TETO BOCAL DE PORCELANA E-27	15,000	UND	OLIVO	3,00	45,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	PARAFUSO MÁQUINA M16X300MM C/PORCA	70,000	UND	OLIVO	9,90	693,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	LUMINARIA PÚBLICA ABERTA COM GRADE FIXAÇÃO 25,4MM BOCAL E40W	30,000	UND	OLIVO	49,50	1.485,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	chave de comando iluminação 1 x 50A com disjuntor contato NA	3,000	UND	MARGIRIUS	290,00	870,00


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	BRAÇO GALVANIZADO CURVO SEM SAPATA PADRÃO CELESC	15,000	UND	OLIVO	160,00	2.400,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	LUMINARIA 2 OU 1 CX 600MM VAZIA BRANCA COM ALETAS	20,000	UND	BLUMENAU	27,25	545,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	LAMPADA LED TUBULAR 9/10W 6500 K 900 LUMENS	15,000	UND	BLUMANA U	9,50	142,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	LUMINARIA ESTAMPADA FECHADA COM POLICARBONATO E-40 LAMPADA	20,000	UN	OLIVO	132,00	2.640,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	LAMPADA LED BULBO 12W 6500K BRANCA 1070	40,000	UND	AVANT	7,50	300,00

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 38/2023
	Número Processo: 38/2023 Data do Processo: 06/03/2023


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	LAMPADA LED ULTRA, BULBO NÃO INFERIOR A 40W E27 6500K	60,000	UND	AVANT	29,40	1.764,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45	CABO FLEXÍVEL 750V X 1,50MM	400,000	UND	CORFIO	0,98	392,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47	CABO FLEXÍVEL 750V X 4,0	300,000	UND	CORFIO	2,58	774,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
50	INTERRUPTOR BRANCO 3 TECLAS SIMPLES 10 A EMBUTIR	20,000	UND	MECTRONI C	11,80	236,00

Total do Participante: 16.341,40

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 38/2023
	Número Processo: 38/2023 Data do Processo: 06/03/2023

Total Geral: 43.349,25

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 30/03/2023

ANGELICA EYNG PREIS
PREGOEIRO

Guilherme Mazzorana da Luz
EQUIPE DE APOIO

JOANA MACCARINI TORQUATO
EQUIPE DE APOIO

JULIA RODRIGUES GAVA
EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
JORGE BORTOLOTTI

SIRIUS COMERCIAL ELETRICA LTDA
AKILSON BARBOSA

SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E
ROBERTO STANGER